
UCHWAŁA NR 0007.339.2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2023 rok 

Na podstawie § 72 ust. 1, § 98, § 100 ust. 1 i § 111 ust. 1 Statutu Gminy Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. Lubus. 
z 2019 r., poz. 2769) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się roczne plany pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku: 

1. Komisji Rewizyjnej - stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Komisji Budżetu i Finansów – stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – stanowiący załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

4. Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego – stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

5. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska i Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8606E3F-4812-4FED-8D09-EC4B478280DD. Podpisany Strona 1



 

 

 

PLAN PRACY 

Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2023 rok 

 

Termin Tematyka 

 

styczeń 

1. Przygotowanie sprawozdania komisji za 2022 r. 

2. Sprawy bieżące. 

 

 

marzec 

1. Analiza realizacji uchwał Rady Miejskiej w Czerwieńsku za rok 2022. 

2. Sprawy bieżące. 

 

 

kwiecień 

1. Analiza sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za rok 2022. 

2. Analiza informacji o stanie mienia gminy. 

3. Sprawy bieżące. 

 

  

maj 

1. Wypracowanie opinii o sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy za 2022 rok. 

2. Sprawy bieżące. 

 

czerwiec 1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego gminy za 2022 rok. 

2. Wypracowanie opinii o sprawozdaniu finansowym Gminy Czerwieńsk za 2022 rok. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Czerwieńska. 

4. Sprawy bieżące. 

 

 

grudzień 

1. Wypracowanie planu pracy komisji na 2024 rok. 

2. Sprawy bieżące. 

 

 

Opracował: 

Aleksander Gruszczyński 

Przewodniczący Komisji 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 0007.339.2022

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 28 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8606E3F-4812-4FED-8D09-EC4B478280DD. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

PLAN PRACY 

Komisji Budżetu i Finansów 

Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2023 rok 

 
Termin 

 

Tematyka 

 

luty 

1. Sprawozdanie z pracy komisji za 2022 r. 

2. Analiza sprawozdania finansowego SP-1 (część A) w zakresie podatków od nieruchomości, 

rolnego i leśnego. 

3. Analiza sprawozdań rocznych Rb-27S,Rb-28S,Rb-Z, Rb-N , Rb-ZN za 2022 r. 

4. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji.  

5. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie. 

6. Sprawy bieżące. 

 

marzec 

1. Analiza sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach. 

2. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie. 

4. Sprawy bieżące. 

 

kwiecień 

1. Analiza sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowych instytucji 

kultury za 2022 r. 

2. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji.  

3. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie. 

4. Sprawy bieżące. 

 

 

maj 

1. Ocena wykonania budżetu za 2022 r. 

2. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji.  

3. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie. 

4. Sprawy bieżące. 

 

 

czerwiec 

1. Analiza Raportu o stanie Gminy Czerwieńsk za 2022 r.  

2. Opinia do projektów uchwał wg zakresu działania komisji.  

3. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie. 

4. Sprawy bieżące. 

 

 
wrzesień 

1. Ocena wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2023 r. 

2. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji.  

3. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie. 

4. Sprawy bieżące. 

 

październik 

1. Analiza stawek podatkowych i opłat lokalnych na 2024 r. 

2. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji.  

3. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie. 

4. Sprawy bieżące. 

 

listopad 

1. Rozpoczęcie prac nad wypracowaniem opinii do projektu budżetu Gminy Czerwieńsk na 

2024 r. 

2. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji.  

3. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie. 

4. Sprawy bieżące 

 

grudzień 

1. Opracowanie planu pracy komisji na 2024 r. 

2. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji.  

3. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Opracował: Henryk Góralczyk - Przewodniczący Komisji 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 0007.339.2022

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 28 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8606E3F-4812-4FED-8D09-EC4B478280DD. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

PLAN PRACY  

Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2023 rok 

 

 

Termin Tematyka 

 

 

styczeń 

 

1. Informacja nt. budowy i modernizacji nawierzchni dróg gminnych, chodników  

i parkingów – plan na rok 2023.  

2. Informacja nt. budowy i modernizacja oświetlenia ulicznego - plan na rok 2023.  

3. Sprawy bieżące. 

 

 

luty 

 

1. Informacja nt. działań podejmowanych przez Gminę w zakresie telekomunikacji (internet 

radiowy, aplikacja gminna, komputery dla Mieszkańców).  

2. Informacja w zakresie gminnego budownictwa mieszkaniowego. 

3. Sprawozdanie z działalności komisji w 2022 roku.   

4. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania Komisji.  

5. Rozpatrzenia projektów uchwał przedłożonych Radzie.  

6. Sprawy bieżące. 

 

 

marzec 

 

 

1. Informacja nt. publicznego transportu zbiorowego w Gminie Czerwieńsk w 2022 r. ze 

szczególnym uwzględnieniem wprowadzonych zmian w rozkładach jazdy, ponoszonych 

kosztów oraz działań zmierzających do poprawy funkcjonowania systemu. 

2. Informacja nt. zieleni gminnej i zadrzewienia. Podsumowanie 2022 roku i plany  

na 2023 rok.  

3. Sprawy bieżące. 

 

 

kwiecień 

 

 

1. Analiza zużycia wody, energii elektrycznej oraz ogrzewania i ponoszonych  

w związku z tym kosztów we wszystkich obiektach użyteczności publicznej  

i obiektach administracyjnych. 

2. Place zabaw, siłownie plenerowe, drogi rowerowe – podsumowanie pokontrolne 

i przygotowanie do kolejnego sezonu. 

3. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania Komisji. 

4. Rozpatrzenia projektów uchwał przedłożonych Radzie. 

5. Sprawy bieżące. 

 

 

maj 

 

1. Rozpatrzenie sprawozdania i ocena wykonania budżetu Gminy za 2022 rok, według zakresu 

działania Komisji.  

2. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji.  

3. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie.  

4. Sprawy bieżące. 

 

 

czerwiec 

 

1. Opinia do Raportu o stanie Gminy Czerwieńsk za 2022 rok.  

2. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji.  

3. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie.  

4. Sprawy bieżące. 

 

 

wrzesień 

 

1. Realizacja zadań Gminy związanych z gospodarką odpadami.  

2. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji.  

3. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie.  

4. Sprawy bieżące. 

 

 

październik 

 

1. Informacja Burmistrza Czerwieńska na temat działalności Spółki POMAK w roku 2022, 

z uwzględnieniem wyzwań i perspektyw remontowych i inwestycyjnych.  

2. Informacja o stanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy z uwzględnieniem ilości 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 0007.339.2022

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 28 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8606E3F-4812-4FED-8D09-EC4B478280DD. Podpisany Strona 1



osób korzystających z wody i kanalizacji. Informacja na temat planów związanych 

z kanalizowaniem Gminy i modernizacją istniejącej sieci oraz stanem jakości wody 

dostarczanej Mieszkańcom, ze szczególnym uwzględnieniem awarii (przyczyny, 

przeciwdziałania, skutki napraw), zlecanych badań, sposobów informowania Mieszkańców, 

przepływu informacji na linii Mieszkańcy-Spółka POMAK. 

3. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie. 

5. Sprawy bieżące. 

 

 

listopad 

 

1. Informacja nt. zimowego utrzymania dróg i chodników na terenie Gminy w sezonie 

2023/2024 (informacje o wykonawcy, standard utrzymania dróg, sposób zgłaszania 

interwencji i uwag, przeznaczone środki finansowe, podsumowanie sezonu poprzedniego). 

2. Informacja nt. cmentarzy gminnych. 

3. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2024. 

4. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji. 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie. 

6. Sprawy bieżące. 

 

  

grudzień 

 

 

1. Opinia do projektu budżetu Gminy na rok 2024.  

2. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie.  

4. Sprawy bieżące. 

 

 

Opracował: Wojciech Zawada - Przewodniczący Komisji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8606E3F-4812-4FED-8D09-EC4B478280DD. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

PLAN PRACY  

Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego 

Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2023 rok 

 

Termin Tematyka 

styczeń 

(uwaga 

realizacja do 

20 stycznia) 

1. Opracowanie sprawozdania z działalności komisji za 2022 r. 

2. Funkcjonowanie Zespołu Szkół w Czerwieńsku – miejsce komisji ZS w Czerwieńsku 

(tematyka: przystosowanie obiektu do zajęć z przedmiotów zawodowych, promocja, zajęcia 

sprawnościowe w klasach mundurowych, realizacja projektów w roku szkolnym 22/23, ilość 

uczniów uczęszczających do ZS w Czerwieńsku  z naszej gminy oraz perspektywy rozwoju 

placówki). 

3. Sprawy bieżące.  

 luty 1. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji. 

2. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie. 

3. Sprawy bieżące. 

 

marzec 

1. Informacja dotycząca działalności sportowej skierowanej do mieszkańców Gminy 

Czerwieńsk w obiektach, które są w zarządzie Hali Sportowej „Lubuszanka” 

w Czerwieńsku w 2022 r. i plany na 2023 r. (proponowana tematyka: rodzaje zajęć, w tym 

komercyjnych, pozyskiwanie środków zewnętrznych, promocja, aktualne przepisy prawne 

w zakresie funkcjonowania obiektów sportowych). 

2. Sprawy bieżące. 

kwiecień 1. Wypracowanie opinii do sprawozdań z realizacji: 

a/ Gminnego Programu wspierania Rodziny  na lata 2021- 2023 za 2022 r. 

b/ Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w Gminie Czerwieńsk za 2022 r. 

2. Sprawy bieżące. 

maj 1. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji. 

2. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie. 

3. Wypracowanie opinii do sprawozdań z realizacji: 

a/ Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Czerwieńsk za 2022 r.; 

b/ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2022- 2025 za 2022 r.; 

c/ Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2022 r. 

4. Sprawy bieżące. 

czerwiec 1. Wypracowanie opinii: 

a/ o Raporcie o stanie Gminy Czerwieńsk za 2022 r.; 

b/ do Sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego Gminy 

Czerwieńsk za 2022 r. 

2. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji. 

3. Rozpatrzenie projektów przedłożonych radzie. 

4. Sprawy bieżące. 

wrzesień 1. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji. 

2. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie. 

3. Funkcjonowanie Centrum Rehabilitacyjnego w Czerwieńsku w 2022 r. (tematyka: rodzaje 

oraz ilość przeprowadzonych zabiegów, planowane inwestycje, zatrudnienie). 

4. Sprawy bieżące. 

październik 1. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji. 

2. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie. 

3. Sprawy bieżące. 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 0007.339.2022

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 28 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8606E3F-4812-4FED-8D09-EC4B478280DD. Podpisany Strona 1



listopad 1. Wypracowanie opinii do Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 

2022/23. 

2. Wypracowanie opinii do Programu Współpracy Gminy Czerwieńsk z organizacjami 

pozarządowymi w roku 2023. 

3. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie. 

5. Sprawy bieżące. 

grudzień 1. Wypracowanie opinii do projektu uchwały budżetowej na 2024 r. 

2. Opinia do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie. 

4. Opracowanie planu pracy komisji na 2024 r. 

5. Sprawy bieżące. 

 

Opracowała: Ewa Wójtowicz - Przewodnicząca Komisji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8606E3F-4812-4FED-8D09-EC4B478280DD. Podpisany Strona 2



 

 

 PLAN PRACY  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2023 rok 
 

 

Termin 

 

Tematyka 

luty 1. Sporządzenie sprawozdania z działalności komisji za rok 2022.  

2. Sprawy bieżące. 

 

  maj 1. Sporządzenie sprawozdania komisji dotyczące petycji za rok 2022. 

2. Sprawy bieżące. 

 

grudzień 1. Wypracowanie planu pracy Komisji na 2024 rok. 

2. Sprawy bieżące.  

 
 

 

Opracowała: 

Agata Szyszymar 

Przewodnicząca Komisji 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 0007.339.2022

Rady Miejskiej w Czerwieńsku

z dnia 28 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8606E3F-4812-4FED-8D09-EC4B478280DD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie zapisów Statutu Gminy Czerwieńsk (przywołane w podstawie prawnej): 

1. Komisje stałe Rady działają zgodnie z rocznym planem pracy przedłożonym Radzie. 

2. W terminie do dnia 15 grudnia każdego roku Komisja Rewizyjna przedkłada Radzie do zatwierdzenia 

plan pracy na rok następny. 

Plan przedłożony Radzie musi zawierać co najmniej: 

1) terminy odbywania posiedzeń, 

2) tematykę posiedzeń, 

3) terminy i wykaz jednostek, które zostaną poddane kontroli kompleksowej. 

Komisja Rewizyjna obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez jej Przewodniczącego, zgodnie 

z zatwierdzonym planem pracy oraz w miarę potrzeb. 

3. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez jej 

Przewodniczącego, zgodnie z zatwierdzonym planem pracy oraz w miarę potrzeb. 

Komisje stałe Rady na posiedzeniach w grudniu br., mając na uwadze zapisy ustaw szczegółowych, 

ustawy o samorządzie gminnym, Statutu Gminy Czerwieńsk oraz uchwały nr 0007.101.2019 Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie zakresu działania Komisji stałych Rady Miejskiej w 

Czerwieńsku, opracowały plany pracy na 2023 rok, stanowiące załączniki do niniejszej uchwały. 

 

Opracował: 

Krzysztof Smorąg 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8606E3F-4812-4FED-8D09-EC4B478280DD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



